

Descripcion	Acumulado al 30/06/2019	Acumulado al 31/07/2019
Resultado por instrumentos financieros		
A valor Razonable	188,981,355.20	256,776,490.78
A valor razonable - Instrumentos financieros derivados	0.00	0.00
A costo Amortizado	-119,990,511.96	-130,855,718.35
Total resultados por instrumentos financieros	68,990,843.24	125,920,772.43
Ingresos por servicios:		
Ingresos por administracion de cartera	0.00	0.00
Ingresos por custodia de valores	0.00	0.00
Ingresos por asesorias financieras	0.00	0.00
Otros Ingresos por servicios	0.00	0.00
Total Ingresos por servicios	0.00	0.00
Resultado por intermediacion		
Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles	12,183.67	23,355.67
Gastos por comisiones y servicios	-23,610,488.66	-28,086,828.67
Otras Comisiones	0.00	0.00
Total Resultados por intermediacion	-23,598,304.99	-28,063,473.00
Ingresos (Gastos) por financiamiento		
Ingresos por Financiamiento	0.00	0.00
Gastos por financiamiento	-3,506,767.38	-4,061,237.87
Total Ingresos (Gastos) por financiamiento	-3,506,767.38	-4,061,237.87
Gastos de administracion y Comercializacion	-80,456,329.38	-95,131,247.46
Otros resultados		
Reajuste y diferencia de cambio	-156,155.93	-122,258.16
Resultado de inversiones en sociedades	503.26	503.26
Otros ingresos (Gastos)	44,937,076.30	47,199,929.22
Operaciones descontinuadas (neto)	0.00	0.00
Total otros resultados	44,781,423.63	47,078,174.32
Resultado antes del impuesto sobre la renta	6,210,865.12	45,742,988.42
Impuesto sobre la renta	-10,449,087.53	-16,668,422.61
UTILIDAD DEL EJERCICIO	-4,238,222.41	29,074,565.81

Marcos Guzmán Fermin
 Gerente General-Interino

Janet Lizardo Jorge
 Gerente de Contabilidad